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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)SIGMA
E

del I de enero al30 de junio de 2023

Egresos

Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado SubeiercicloGoncepto

1 2 3=(t+2) 4 5 5=13-4)
perconales

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

y suministros

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos

Alimentos y utensilios

Materias pimas y materiales de producción y comercialización

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmaéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Materiales y suministros para seguridad

Henamientas, refacciones y accesorios menores

generales

Servicios básicos

Servicios de anendamiento

Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

Servicios de @municación socialy publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

nsferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Transferencias internas y asignaciones al sector público

Transferencias al resto del sec{or público

Subsidios y subvenciones

$74,925,664.20

$39,213,

$19,625,395.68

$7,406,039.52

s5,490,136.92

$3,035,375.04

$154,866.96

s10,586,647.44

$1,489,184.52

$619,100.94

$4,674,7A4.32

$80,012.16

$2,768,931.24

$409,423.94

$545,290.32

$30,512,889.00

$8,308,664.52

s2,688,822.00

$2,348,607

$80,848.68

$1,731,060.12

§157,092.24

$874,71

$10,853,

$3,469,280.1

$16,055,016.6

$15,476,456

$256,138.

$299,021

$2,717,401

$156,691

$246,421

$-747,156.8',1

$50,000

$2,931,388.

$61,500

$18,557

$26,186,243.

$2,651,071.9

$6,269,

$1,154,810

$134,826.

$9,665,066

$65,000

$4,387,5

$1,

$90,980,680.8

$54,690,306

$19,625,39s

$7,406,039

$5,746,275

$3,058,775

$453,887

$13,304,049

$1,645,876

$865,521

$3,927,547.51

s130,012.1

$5,700,320.1

$470,923

$45,170,834.36

$32,010,457.20

$11,264,133.20

$21,537.46

$256,138.78

$1,225,679.72

$392,888.00

$6,958,686.38

$701,522.45

$558,256.04

$2,577j43.62

$14,660.02

$2,7s7,

$225,075.61

$124,947.82

$33,526,612.31

$7,322,028.06

$4,328,360.

$2,219,1

$1 93,1 93.1 1

$4,173,180.21

$22,337.71

$595,1 99

$11,707

$2,96s,

$45,'t70,834.36

$32,010,457.20

s1 1,264,1

$21,537.46

$256,138.

$1,225,679.72

$392,

$6,

$701,522.4

s558,256

$2,s77,143

$14,660

$2,757,080

$225,075.61

$124,947

$33,526,612

$7,322,028

$4,328,360

$2,219,105

31

$1 93,1 93.1 1

$4,',t73,180.21

$22,337.71

s595,1 99.82

$r 1,707,408.03

s2,965,798.87

$702,294.79

$45,

$22,679,849

$8,361,262.4

$7,384,s02

s5,490,136

$1,833,095

$60,999.

$6,345,363.

$944,353.

$307,265.

$1,350,403.

$115,352.

$2,943,239.

$245,848.

$438,899.

$23,172,

s3,637,

$4,630,025.

$1,284,31

$22

$7,222,

$1 34,

$344,51

$3,533,

$2,361,806

$563,847

$56,699,132

$10,959,736

$8,958,386

$3,503,418

$2'15,67s

$11,396,126

$157,092

$939,713

$15,241,378

s5,327,605

$1,408,682

.4

$1,049,112. $359,570.1 $716,63s $692,047.r
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Pensiones y jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

muebles, inmuebles e intanglbles

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Vehículos y equipo de transporte +

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biológicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

priblica

Obra Pública en Bienes de Dominio Público

Obra Pública en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

financieras y otras provisiones

lnversiones para elfomento de actividades productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesión de Préstamos

lnversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Otras lnversiones Financieras

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

y apoÉaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

pública

Amortización de la deuda pública

lntereses de la deuda pública

Comisiones de la deuda pública

$27,498

$76,067

$107,318,905

$107,318,

$206,390.1

$102,825.1

s778,595.50

$552,774.%

$173,592.00

$6,556,

$257,

$1,700,000.00

$4,599,388.89

s-29,055,944.36

$-29,055,944.36

$443,359

$443,359

$560,622

$6,763,363

$360,409

$27,498

$1,700,000

$4,

$78,262,961

$78,262,961

$559,488.

$216,501.18

$297

$45,497.72

§21,628,814.11

$21,628,814.11

$443,359.00

$443,359.00

$560,622.78

71

$559,488.90

$216,501.18

s6,203,874.7

$143,908.

$27

$297,490.00 $'1,402,510.

$45,497.72 $4,629

M43,

$443,359.00

$1,339,218.28

$552,774.34

$673,580.46

$21,628,814.11

$21,628,814.11

$443,359.00

$443,359.00

$560,622.78

$56,634,147.1

$56,634,147.1

$778,

$552,

s173,$499,988. $499,988.46 $499,988.46
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Gastos de la deuda pública

Costo por coberturas

Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

'-':l$s2,229.1 $112,863.4E$60, $52,229.1$60,634. $60,634.

Total del Gasto 3225,378,20¡1.841 $23,823,243.¿15l §249,201,448.09 §109,565,053.631 1109,5tt,7t2.631 ¡t39,636,394.¿t6
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